
     めざせ 優勝を 走れ 選手たち！ 
 

 まだまだ残暑が厳しい今日この頃、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

  長い間、村民の皆様との運動会を開催することができませんでしたが、今年度は一緒に運動を楽し

むことができます。 

  児童・生徒たちは、「めざせ 優勝を 走れ 選手たち！」をスローガンに、思い出に残る最高の運

動会にするという気持ちで、一生懸命に準備や練習を積み重ねています。運動会本番でも、児童・生

徒たちが精一杯頑張ります。保護者の皆様や村民の皆様と優勝を目指し、少人数のため普段なかなか

できない競い合うことを通して、子供たちの成長を見ることができれば幸いです。競技参加のみなら

ず、ぜひ学校においでいただき、たくさんの心温まる拍手等での応援を賜りたく、ご案内申し上げま

す。                         青ヶ島村立青ヶ島小中学校長 鉢呂 哲也 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※お手洗いは、中央玄関から入り校内のトイレをご使用ください。 

※救護席は、水飲み場横にあります。また赤ちゃんのおむつを替える時は、低オープンをご利用ください。 

※涼しい場所でお休みになりたい場合は、校舎内の低オープンとホールをご利用ください。 

※グラウンド内での喫煙はご遠慮ください。喫煙所は、牛祭り広場階段下に設置してあります。 

※グラウンド内での飲酒はご遠慮ください。また危険ですので、飲酒をされた方の競技への参加もご遠慮  

 ください。 

※遊具と砂場の使用はご遠慮ください。 

※閉会式終了後、創立１５０周年を記念した写真撮影を行います。児童・生徒、教職員、村民の皆さま方 

 と撮影を行いたいと考えておりますので、ぜひご参加をお願いいたします。 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

    令和５年度 運動会プログラム 

   【午前の部  ９：３０～１２：００】 

開会式 

１．  準備運動 ・・・・・・・・・・・・・ 全員 

２．  応援合戦 ・・・・・・・・・・・・・ 全員 

３． ★短距離走 ・・・・・・・・・・・・ 保・小・中 

４．  パン食い競争(村民競技)・・・・・・・ 村民 

５．  親子 de動物なりきりレース ・・・・ 保・保護者 

６． ★玉入れ ・・・・・・・・・・・・・・ 全員 

７． ★綱引き ・・・・・・・・・・・・・・ 中・村民 

８．  表現「青ヶ島に虹をかけよう」・・・・・ 小学生 

９． ★中距離走 ・・・・・・・・・・・・・ 中・村民 

１０． 表現 ジャンボリミッキー ・・・・・・ 保育園 

１１．★いぶし銀ボーラ― ・・・・・・・・・  村民 

 

    ＜昼食・昼休み＞ 

 

   【午後の部 １３：００～１５：２０】 

 

１２． 応援合戦 ・・・・・・・・・・・・・ 全員 

１３．★大玉ころがし ・・・・・・・・・ 小・中・村民 

１４．★なかよし♡借り物リレー ・・・・・  村民(女性) 

１５．  表現 「新時代」 ・・・・・・・・・ 中学生 

１６．★台風の目 ・・・・・・・・・・・ 小・中・村民 

１７．★くろしお会種目 ・・・・・・・・・・ 小・中 

１８．★村民リレー ・・・・・・・・・・・・ 村民 

１９．★紅白リレー ・・・・・・・・・・・・ 小・中 

２０．  フィナーレ ・・・・・・・・・・・・ 全員 

２１．  整理運動 ・・・・・・・・・・・・・  全員 

    閉会式  

                  （★は得点種目） 

         

                表紙絵・挿絵：小学生  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

倉庫 

校舎 

 

遊具 

受付 

救護 

アーチ 
村民 

保護者 

村民 

保護者 

敬老・来賓 

本部・放送 

保育園 

児童・生徒 

朝礼台 砂場 水槽 

 

倉庫・用具 

 

村民 

 

村民 


